PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/2024

Credenciamento nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 043/2024, referente ao

Credenciamento nº 001/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas jurídicas

para prestação de serviços na realização de Exames Laboratoriais em anexo e

conforme rotina adotada pela Secretaria Municipal de Saúde; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa LABORATORIO CLINICO

BIOANALISE LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 10.926.781/0001-01.

ITE

M
DESCRIÇÃO UNID.

QUAN

T.
VL UNIT VL TOTAL

1 EXAMES LABORATORIAIS -ACIDO FÓLICO (SANGUE) UNID. 200 R$ 27,68 R$ 5.536,00

2 EXAMES LABORATORIAIS -ACIDO ÚRICO (SANGUE) UNID. 1.000 R$ 7,64 R$ 7.640,00

3 EXAMES LABORATORIAIS -ACIDO VALPROICO (SANGUE) UNID. 50 R$ 31,38 R$ 1.569,00

4 EXAMES LABORATORIAIS -ACTH   (SANGUE) UNID. 50 R$ 34,83 R$ 1.741,50

5 EXAMES LABORATORIAIS -ALBUMINA, PESQUISA (URINA) UNID. 50 R$ 27,87 R$ 1.393,50

6 EXAMES LABORATORIAIS -ALDOLASE (SANGUE) UNID. 50 R$ 17,22 R$ 861,00

7
EXAMES LABORATORIAIS -ALFA 1 GLICOPROTEINA

ACIDA-
UNID. 50 R$ 19,86 R$ 993,00

8 EXAMES LABORATORIAIS -ALUMINIO (SANGUE) UNID. 50 R$ 39,63 R$ 1.981,50

9 EXAMES LABORATORIAIS -AMILASE- UNID. 50 R$ 11,91 R$ 595,50

10
EXAMES LABORATORIAIS -ANTICORPOS ANTI-

PEROSIDASE (ANTI TPO)-
UNID. 30 R$ 29,17 R$ 875,10

11 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  DNA-UNIDADE UNID. 30 R$ 33,84 R$ 1.015,20

12 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI ENDOMISIO IgA- UNID. 30 R$ 51,85 R$ 1.555,50

13 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI ENDOMISIO IgG- UNID. 30 R$ 50,18 R$ 1.505,40

14 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI GAD-UNIDADE UNID. 30
R$

165,09
R$ 4.952,70

15 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI GLIADINA IgG- UNID. 30 R$ 39,58 R$ 1.187,40

16 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI GLIDIANA IgM- UNID. 30 R$ 51,80 R$ 1.554,00

17 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  HAV IgG- UNID. 30 R$ 28,48 R$ 854,40

18 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  HAV IgM- UNID. 30 R$ 28,48 R$ 854,40

19 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  HBC IgG UNID. 50 R$ 30,14 R$ 1.507,00

20 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  HBC  IgM UNID. 50 R$ 30,14 R$ 1.507,00

21 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  HBC TOTAL- UNID. 50 R$ 34,63 R$ 1.731,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

22 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  HBe UNID. 30 R$ 28,83 R$ 864,90

23 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  HBs- UNID. 30 R$ 29,14 R$ 874,20

24 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -   HCV-UNIDADE UNID. 100 R$ 33,66 R$ 3.366,00

25 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  LA-UNIDADE UNID. 30 R$ 33,75 R$ 1.012,50

26 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI PNEUMOCOCCUS IgG- UNID. 10
R$

315,60
R$ 3.156,00

27 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  RO- UNID. 10 R$ 31,11 R$ 311,10

28 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  SM- UNID. 10 R$ 31,11 R$ 311,10

29
EXAMES LABORATORIAIS -ANTISTREPTOLISINA "O"

(ASLO)-
UNID. 50 R$ 7,43 R$ 371,50

30 EXAMES LABORATORIAIS -ANTI -  TIREOGLOBULINA UNID. 30 R$ 37,17 R$ 1.115,10

31
EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  TRANSGLUTAMINASE

IgA
UNID. 20 R$ 72,60 R$ 1.452,00

32
EXAMES LABORATORIAIS -ANTI  TRANSGLUTAMINASE

IgG-
UNID. 20 R$ 97,46 R$ 1.949,20

33
EXAMES LABORATORIAIS -BAAR - BACILOSCOPIA

(AMOSTRA DE ESCARRO)
UNID. 100 R$ 36,15 R$ 3.615,00

34 EXAMES LABORATORIAIS -BACTERIOSCOPIA (GRAM) UNID. 200 R$ 28,80 R$ 5.760,00

35
EXAMES LABORATORIAIS -BETA HCG QUALITATIVO

(SANGUE)
UNID. 50 R$ 14,15 R$ 707,50

36 EXAMES LABORATORIAIS –BICARBONATO UNID. 20 R$ 16,55 R$ 331,00

37
EXAMES LABORATORIAIS –BILIRRUBINA TOTAIS E

FRAÇOES
UNID. 200 R$ 14,33 R$ 2.866,00

38
EXAMES LABORATORIAIS -BETA HCG QUANTITATIVO

(SORO)
UNID. 20 R$ 25,04 R$ 500,80

39 EXAMES LABORATORIAIS -C1 IHN FUNCIONAL UNID. 20
R$

176,48
R$ 3.529,60

40 EXAMES LABORATORIAIS -C1 INH TOTAL UNID. 20 R$ 48,00 R$ 960,00

41 EXAMES LABORATORIAIS -C1Q UNID. 20
R$

276,89
R$ 5.537,80

42 EXAMES LABORATORIAIS -C4- UNID. 20 R$ 21,48 R$ 429,60

43 EXAMES LABORATORIAIS -Ca 125- UNID. 20 R$ 32,03 R$ 640,60

44 EXAMES LABORATORIAIS -Ca 15.3 UNID. 20 R$ 32,03 R$ 640,60

45 EXAMES LABORATORIAIS -Ca 19.9- UNID. 20 R$ 32,03 R$ 640,60

46
EXAMES LABORATORIAIS -CALCIO / CREATININA,

RELAÇÃO (URINA 24hrs - AMOSTRA UNICA)
UNID. 100 R$ 20,74 R$ 2.074,00

47 EXAMES LABORATORIAIS -CALCIO DOSAGEM (URINA) UNID. 50 R$ 10,77 R$ 538,50

48 EXAMES LABORATORIAIS -CALCIO IONICO (SANGUE) UNID. 50 R$ 13,03 R$ 651,50

49 EXAMES LABORATORIAIS -CALCIO (SANGUE) UNID. 100 R$ 10,37 R$ 1.037,00

50 EXAMES LABORATORIAIS –CALPROTECTINA UNID. 30
R$

166,52
R$ 4.995,60

51
EXAMES LABORATORIAIS -CAPACIDADE LIVRE DE

LIGAÇÃO DO FERRO
UNID. 20 R$ 19,28 R$ 385,60

52
EXAMES LABORATORIAIS -CAPACIDADE TOTAL DE

LIGAÇÃO DO FERRO
UNID. 20 R$ 17,95 R$ 359,00

53 EXAMES LABORATORIAIS -CAXUMBA  IgG UNID. 10 R$ 44,81 R$ 448,10

54 EXAMES LABORATORIAIS -CAXUMBA IgM- UNID. 10 R$ 52,73 R$ 527,30

55 EXAMES LABORATORIAIS -CD3 / CD4 / CD8 / CD19- UNID. 10
R$

179,20
R$ 1.792,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

56 EXAMES LABORATORIAIS -CEA- UNID. 50 R$ 24,43 R$ 1.221,50

57 EXAMES LABORATORIAIS -CELULAS NK UNID. 30
R$

175,25
R$ 5.257,50

58
EXAMES LABORATORIAIS -CITOMEGALOVIRUS - IgG,

ANTICORPOS
UNID. 100 R$ 30,81 R$ 3.081,00

59
EXAMES LABORATORIAIS -CITOMEGALOVIRUS IgM,

ANTICORPOS
UNID. 100 R$ 31,69 R$ 3.169,00

60
EXAMES LABORATORIAIS -CITOMEGALOVIRUS - TESTE DE

AVIDEZ
UNID. 30

R$

129,37
R$ 3.881,10

61 EXAMES LABORATORIAIS -CK – MB UNID. 30 R$ 22,46 R$ 673,80

62
EXAMES LABORATORIAIS -CLEARENCE DE  CREATININA

(URINA 24hrs)
UNID. 30 R$ 14,78 R$ 443,40

63
EXAMES LABORATORIAIS -CLEARENCE DE UREIA (URINA

24hrs)
UNID. 30 R$ 17,93 R$ 537,90

64 EXAMES LABORATORIAIS –CLORO UNID. 30 R$ 11,91 R$ 357,30

65 EXAMES LABORATORIAIS -COAGULOGRAMA II UNID. 50 R$ 25,83 R$ 1.291,50

66 EXAMES LABORATORIAIS -COAGULOGRAMA  I UNID. 200 R$ 21,96 R$ 4.392,00

67 EXAMES LABORATORIAIS -COBRE- UNID. 20 R$ 29,07 R$ 581,40

68 EXAMES LABORATORIAIS -COLESTEROL HDL UNID. 1.000 R$ 8,49 R$ 8.490,00

69 EXAMES LABORATORIAIS -COLESTEROL LDL UNID. 1.000 R$ 7,82 R$ 7.820,00

70
EXAMES LABORATORIAIS -COLESTEROL TOTAL E FRAÇÕES

(HDL, LDL, VLDL)
UNID. 2.000 R$ 28,51

R$

57.020,00

71
EXAMES LABORATORIAIS -COLESTEROL TOTAL, FRAÇOES

E TRIGLICERIDEOS
UNID. 200 R$ 35,37 R$ 7.074,00

72 EXAMES LABORATORIAIS -COLESTEROL  TOTAL UNID. 2.000 R$ 7,61
R$

15.220,00

73 EXAMES LABORATORIAIS -COOMBS INDIRETO UNID. 100 R$ 39,44 R$ 3.944,00

74 EXAMES LABORATORIAIS -COPROLOGICO (FEZES) UNID. 20 R$ 52,49 R$ 1.049,80

75 EXAMES LABORATORIAIS –CORTISOL UNID. 20 R$ 21,31 R$ 426,20

76 EXAMES LABORATORIAIS -CREATININA- UNID. 3.000 R$ 9,31
R$

27.930,00

77 EXAMES LABORATORIAIS -CREATINO FOSFOQUINASE UNID. 100 R$ 12,91 R$ 1.291,00

78
EXAMES LABORATORIAIS -CURVA DE TOLERANCIA A

GLICOSE 2hrs (JEJUM, 30', 60', 90', 120')
UNID. 100 R$ 21,04 R$ 2.104,00

79 EXAMES LABORATORIAIS -D-DIMERO UNID. 50
R$

123,42
R$ 6.171,00

80 EXAMES LABORATORIAIS -DENGUE IgG UNID. 100 R$ 42,09 R$ 4.209,00

81 EXAMES LABORATORIAIS -DENGUE IgM UNID. 100 R$ 50,57 R$ 5.057,00

82 EXAMES LABORATORIAIS -DENGUE NS1 UNID. 200 R$ 62,24
R$

12.448,00

83 EXAMES LABORATORIAIS –DHEA UNID. 30 R$ 40,71 R$ 1.221,30

84 EXAMES LABORATORIAIS -EAS – URINA UNID. 4.000 R$ 9,99
R$

39.960,00

85
EXAMES LABORATORIAIS -ELETROFORESE DE

HEMOGLOBINA
UNID. 30 R$ 38,63 R$ 1.158,90

86 EXAMES LABORATORIAIS -ELETROFORESE DE PROTEINA UNID. 30 R$ 30,90 R$ 927,00

87 EXAMES LABORATORIAIS -ENOLASE NEURORAL UNID. 20
R$

251,46
R$ 5.029,20

88 EXAMES LABORATORIAIS -EPSTEIN BARR IgM, UNID. 20 R$ 38,75 R$ 775,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ANTICORPOS

89
EXAMES LABORATORIAIS –EPSTEIN BARR IgG,

ANTICORPOS
UNID. 20 R$ 36,81 R$ 736,20

90
EXAMES LABORATORIAIS -ESQUISTOSSOMOSE

(IMUNOFLUORESCENCIA)
UNID. 10 R$ 78,82 R$ 788,20

91 EXAMES LABORATORIAIS -ESTRADIOL, 17 BETA UNID. 10 R$ 28,36 R$ 283,60

92 EXAMES LABORATORIAIS –ESTRIOL UNID. 50 R$ 26,89 R$ 1.344,50

93 EXAMES LABORATORIAIS –ESTRONA UNID. 30 R$ 41,85 R$ 1.255,50

94 EXAMES LABORATORIAIS -FATOR ANTI-NUCLEAR (HEP.2) UNID. 30 R$ 21,05 R$ 631,50

95 EXAMES LABORATORIAIS -FATOR REUMATOIDE UNID. 1.000 R$ 10,32
R$

10.320,00

96 EXAMES LABORATORIAIS –FENOBARBITAL UNID. 20 R$ 37,21 R$ 744,20

97 EXAMES LABORATORIAIS -FERRITINA SERICA UNID. 100 R$ 23,51 R$ 2.351,00

98 EXAMES LABORATORIAIS -FERRO SERICO UNID. 100 R$ 11,82 R$ 1.182,00

99 EXAMES LABORATORIAIS -FOSFATASE ALCALINA UNID. 1.000 R$ 9,70 R$ 9.700,00

100 EXAMES LABORATORIAIS –FOSFORO UNID. 20 R$ 10,94 R$ 218,80

101
EXAMES LABORATORIAIS -FSH - HORMONIO FOLICULO

ESTIMULANTE
UNID. 50 R$ 20,34 R$ 1.017,00

102 EXAMES LABORATORIAIS -FUNGOS NAS FEZES UNID. 20 R$ 15,83 R$ 316,60

103 EXAMES LABORATORIAIS -GAMA GT UNID. 1.000 R$ 12,48
R$

12.480,00

104
EXAMES LABORATORIAIS -GH - HORMONIO DE

CRESCIMENTO
UNID. 20 R$ 22,94 R$ 458,80

105
EXAMES LABORATORIAIS -GLICEMIA 1HORA 75gr DE

DEXTROSOL
UNID. 50 R$ 9,19 R$ 459,50

106
EXAMES LABORATORIAIS -GLICEMIA 2 HORS APOS 75gr

DE DEXTROSOL
UNID. 50 R$ 11,52 R$ 576,00

107 EXAMES LABORATORIAIS –GLICOSE UNID. 4.000 R$ 7,64
R$

30.560,00

108
EXAMES LABORATORIAIS -GRUPO SANGUINEO + FATOR

Rh-
UNID. 500 R$ 10,25 R$ 5.125,00

109
EXAMES LABORATORIAIS -HBsAg (ANTIGENO

AUSTRALIA)
UNID. 500 R$ 23,64

R$

11.820,00

110 EXAMES LABORATORIAIS –HEMOGRAMA COMPLETO UNID. 5.000 R$ 17,71
R$

88.550,00

111 EXAMES LABORATORIAIS –HEMOGLOBINA GLICADA UNID. 500 R$ 25,89
R$

12.945,00

112 EXAMES LABORATORIAIS -HERPES SIMPLES I E II – IgG UNID. 30 R$ 34,45 R$ 1.033,50

113 EXAMES LABORATORIAIS -HERPES SIMPLES I e II – IgM UNID. 30 R$ 34,45 R$ 1.033,50

114 EXAMES LABORATORIAIS -HIV 1 e 2, ANTICORPOS UNID. 100 R$ 27,60 R$ 2.760,00

115 EXAMES LABORATORIAIS -HOMOCISTEINA- UNID. 20 R$ 57,27 R$ 1.145,40

116 EXAMES LABORATORIAIS –HEMOGLOBINA S- UNID. 20 R$ 23,11 R$ 462,20

117 EXAMES LABORATORIAIS -HTLV I e II, ANTICORPOS- UNID. 20 R$ 41,92 R$ 838,40

118 EXAMES LABORATORIAIS -IgE EPECIFICO UNID. 50 R$ 49,93 R$ 2.496,50

119 EXAMES LABORATORIAIS -IgE TOTAL UNID. 20 R$ 23,02 R$ 460,40

120 EXAMES LABORATORIAIS -IGF-1 - SOMATOMEDINA C UNID. 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00

121 EXAMES LABORATORIAIS -IGF - BP3 UNID. 20 R$ 77,69 R$ 1.553,80

122 EXAMES LABORATORIAIS -IgG SUBCLASSES UNID. 20
R$

413,55
R$ 8.271,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

123 EXAMES LABORATORIAIS -IMUNOGLOBULINA IgA UNID. 20 R$ 22,36 R$ 447,20

124 EXAMES LABORATORIAIS -IMUNOGLOBULINA IgG- UNID. 20 R$ 22,36 R$ 447,20

125 EXAMES LABORATORIAIS -IMUNOGLOBULINA IgM UNID. 20 R$ 22,36 R$ 447,20

126
EXAMES LABORATORIAIS -INDICE DE SATURAÇÃO

TRANSFERRINA
UNID. 20 R$ 15,59 R$ 311,80

127 EXAMES LABORATORIAIS –INSULINA UNID. 30 R$ 19,29 R$ 578,70

128 EXAMES LABORATORIAIS -ISOAGLUTININA  ANTI A e B UNID. 20 R$ 20,25 R$ 405,00

129
EXAMES LABORATORIAIS -LACTOSE - TESTE DE

TOLERANCIA
UNID. 20 R$ 27,10 R$ 542,00

130 EXAMES LABORATORIAIS –LAMOTRIGINA UNID. 10
R$

152,75
R$ 1.527,50

131
EXAMES LABORATORIAIS -LDH (DEHIDROGENASE

LACTICA)
UNID. 50 R$ 13,48 R$ 674,00

132 EXAMES LABORATORIAIS –LEUCOGRAMA UNID. 100 R$ 13,93 R$ 1.393,00

133 EXAMES LABORATORIAIS –LH UNID. 50 R$ 18,89 R$ 944,50

134 EXAMES LABORATORIAIS –LIPIDOGRAMA UNID. 2.000 R$ 37,00
R$

74.000,00

135 EXAMES LABORATORIAIS –LITIO UNID. 100 R$ 16,66 R$ 1.666,00

136 EXAMES LABORATORIAIS –MAGNESIO UNID. 100 R$ 14,15 R$ 1.415,00

137 EXAMES LABORATORIAIS –MONOTESTE UNID. 20 R$ 27,70 R$ 554,00

138 EXAMES LABORATORIAIS –MUCOPROTEINAS UNID. 30 R$ 23,76 R$ 712,80

139 EXAMES LABORATORIAIS -PARASITOLOGICO DE FEZES UNID. 2.000 R$ 6,81
R$

13.620,00

140 EXAMES LABORATORIAIS -PEPTIDEO C UNID. 30 R$ 31,85 R$ 955,50

141
EXAMES LABORATORIAIS -PESQUISA E CONTAGEM

(URINA)
UNID. 30 R$ 23,09 R$ 692,70

142 EXAMES LABORATORIAIS -PH  FECAL UNID. 20 R$ 23,09 R$ 461,80

143
EXAMES LABORATORIAIS -PIOCITIOS, PESQUISA E

CONTAGEM (FEZES)
UNID. 20 R$ 21,13 R$ 422,60

144 EXAMES LABORATORIAIS -PLAQUETAS, CONTAGEM UNID. 100 R$ 7,98 R$ 798,00

145 EXAMES LABORATORIAIS –POTÁSSIO UNID. 100 R$ 14,33 R$ 1.433,00

146 EXAMES LABORATORIAIS -PRO – BNP UNID. 10
R$

380,21
R$ 3.802,10

147 EXAMES LABORATORIAIS -PROGESTERONA- UNID. 30 R$ 23,50 R$ 705,00

148 EXAMES LABORATORIAIS –PROLACTINA UNID. 30 R$ 27,15 R$ 814,50

149
EXAMES LABORATORIAIS -PROTEINA / CREATININA,

RELAÇÃO (URINA 24hrs)
UNID. 20 R$ 22,54 R$ 450,80

150 EXAMES LABORATORIAIS -PROTEINA C REATIVA UNID. 200 R$ 10,02 R$ 2.004,00

151 EXAMES LABORATORIAIS -PROTEINA TOTAIS E FRAÇÕES UNID. 200 R$ 13,70 R$ 2.740,00

152 EXAMES LABORATORIAIS -PROTEINURIA  24hrs (URINA- UNID. 50 R$ 15,59 R$ 779,50

153 EXAMES LABORATORIAIS -PSA  TOTAL E LIVRE UNID. 100 R$ 39,12 R$ 3.912,00

154 EXAMES LABORATORIAIS -PSA  TOTAL UNID. 100 R$ 29,32 R$ 2.932,00

155 EXAMES LABORATORIAIS –PTH UNID. 20 R$ 31,47 R$ 629,40

156 EXAMES LABORATORIAIS –RETICULOCITOS UNID. 20 R$ 20,99 R$ 419,80

157 EXAMES LABORATORIAIS -RUBEOLA IgG, ANTICORPOS UNID. 50 R$ 29,36 R$ 1.468,00

158 EXAMES LABORATORIAIS -RUBEOLA IgM, ANTICORPOS UNID. 50 R$ 29,36 R$ 1.468,00

159
EXAMES LABORATORIAIS -SANGUE OCULTO NAS FEZES,

ESQUISA (COM DIETA)
UNID. 100 R$ 15,91 R$ 1.591,00

160 EXAMES LABORATORIAIS -S – DHEA UNID. 20 R$ 25,96 R$ 519,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

161 EXAMES LABORATORIAIS –SELENIO UNID. 20 R$ 39,02 R$ 780,40

162 EXAMES LABORATORIAIS –SEROTONINA UNID. 20
R$

138,96
R$ 2.779,20

163 EXAMES LABORATORIAIS -SEXAGEM FETAL UNID. 10
R$

339,95
R$ 3.399,50

164 EXAMES LABORATORIAIS -SHBG- UNID. 20 R$ 34,22 R$ 684,40

165 EXAMES LABORATORIAIS -SODIO- UNID. 200 R$ 14,33 R$ 2.866,00

166
EXAMES LABORATORIAIS -SUBSTANCIAS REDUTORAS

DAS FEZES-
UNID. 10 R$ 20,45 R$ 204,50

167 EXAMES LABORATORIAIS -T3  LIVRE UNID. 100 R$ 16,65 R$ 1.665,00

168 EXAMES LABORATORIAIS -T3  REVERSO- UNID. 50
R$

264,21

R$

13.210,50

169 EXAMES LABORATORIAIS -T3  TOTAL- UNID. 50 R$ 20,09 R$ 1.004,50

170 EXAMES LABORATORIAIS -T4  LIVRE UNID. 1.000 R$ 21,65
R$

21.650,00

171 EXAMES LABORATORIAIS -T4  TOTAL- UNID. 100 R$ 19,53 R$ 1.953,00

172
EXAMES LABORATORIAIS -TEMPO DE ATIVIDADE DE

PROTROMBINA (TAP)
UNID. 100 R$ 11,82 R$ 1.182,00

173 EXAMES LABORATORIAIS -TEMPO  DE  COAGULAÇÃO UNID. 50 R$ 10,95 R$ 547,50

174 EXAMES LABORATORIAIS -TEMPO DE SANGRIA UNID. 20 R$ 10,95 R$ 219,00

175
EXAMES LABORATORIAIS -TEMPO DE TROMBOPLASTINA

PARCIAL ATIVADA (TTPA)
UNID. 50 R$ 11,15 R$ 557,50

176 EXAMES LABORATORIAIS -TESTE DE AFOIÇAMENTO UNID. 10 R$ 21,88 R$ 218,80

177
EXAMES LABORATORIAIS -TESTE RAPIDO DENGUE (IgG,

IgM, Ns1
UNID. 50

R$

112,32
R$ 5.616,00

178 EXAMES LABORATORIAIS -TESTOSTERONA TOTAL UNID. 50 R$ 20,87 R$ 1.043,50

179 EXAMES LABORATORIAIS –TESTOSTERONA LIVRE UNID. 50 R$ 29,32 R$ 1.466,00

180 EXAMES LABORATORIAIS -TGO (AST)- UNID. 2.500 R$ 10,28
R$

25.700,00

181 EXAMES LABORATORIAIS -TGP (ALT)- UNID. 2.500 R$ 10,28
R$

25.700,00

182 EXAMES LABORATORIAIS –TOXICOLÓGICO UNID. 20
R$

195,87
R$ 3.917,40

183
EXAMES LABORATORIAIS -TOXOPLASMOSE IgG,

ANTICORPOS
UNID. 100 R$ 29,02 R$ 2.902,00

184
EXAMES LABORATORIAIS -TOXOPLASMOSE IgM,

ANTICORPOS-
UNID. 100 R$ 29,02 R$ 2.902,00

185
EXAMES LABORATORIAIS -TOXOPLASMOSE IgM

NEONATAL, ANTICORPOS
UNID. 100 R$ 49,36 R$ 4.936,00

186
EXAMES LABORATORIAIS -TOXOPLASMOSE - TESTE DE

AVIDEZ -
UNID. 50 R$ 98,46 R$ 4.923,00

187 EXAMES LABORATORIAIS -TRANSFERRINA- UNID. 30 R$ 19,59 R$ 587,70

188 EXAMES LABORATORIAIS -TRIGLICERIDES- UNID. 3.000 R$ 9,36
R$

28.080,00

189
EXAMES LABORATORIAIS -TSH - ANTICORPO ANTI

RECEPTOR (TRAB)-
UNID. 30 R$ 63,42 R$ 1.902,60

190 EXAMES LABORATORIAIS -TSH ULTRA  SENSIVEL- UNID. 100 R$ 22,38 R$ 2.238,00

191 EXAMES LABORATORIAIS -UREIA- UNID. 1.000 R$ 7,98 R$ 7.980,00

192 EXAMES LABORATORIAIS -UROCULTURA PARA AEROBIOS UNID. 200 R$ 31,55 R$ 6.310,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

(URINA JATO MEDIO)

193
EXAMES LABORATORIAIS -VDRL QUANTITATIVO-

UNIDADE
UNID. 50 R$ 15,92 R$ 796,00

194
EXAMES LABORATORIAIS –VDRL QUALITATIVO –

UNIDADE
UNID. 100 R$ 14,04 R$ 1.404,00

195 EXAMES LABORATORIAIS –VARICELLA ZOSTER IgM – ANTI UNID. 20 R$ 55,22 R$ 1.104,40

196 EXAMES LABORATORIAIS -VARICELLA ZOSTER IgG – ANTI UNID. 20 R$ 50,17 R$ 1.003,40

197 EXAMES LABORATORIAIS –VHS UNID. 300 R$ 5,98 R$ 1.794,00

198 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA A- UNID. 20 R$ 88,25 R$ 1.765,00

199 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA B12- UNID. 100 R$ 28,36 R$ 2.836,00

200 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA B1- UNID. 20
R$

242,31
R$ 4.846,20

201 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA B5- UNID. 20
R$

565,41

R$

11.308,20

202 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA B6- UNID. 20
R$

208,82
R$ 4.176,40

203 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA C- UNID. 20 R$ 78,70 R$ 1.574,00

204
EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA D3, 25 -

HIDROXIVITAMINA D-
UNID. 100 R$ 49,57 R$ 4.957,00

205 EXAMES LABORATORIAIS -VITAMINA  E UNID. 20 R$ 98,37 R$ 1.967,40

206 EXAMES LABORATORIAIS -WAALER ROSE, REAÇÃO UNID. 30 R$ 15,31 R$ 459,30

207 EXAMES LABORATORIAIS –ZINCO UNID. 50 R$ 26,32 R$ 1.316,00

VALOR GLOBAL R$ 893.570,90

Eugenópolis, 20 de junho de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal